6 октября 2023 г.   № 56      Ведомости

С т р а н и ц а  1 | 3

ВЕДОМОСТИ
Манского района

Информационный бюллетень

Манский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское

14 сентября 2023года                                                                                14-132р

О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района

         В целях приведения Устава Манского района Красноярского края в соответствии с требованиями

законодательства, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 29 Устава Манского района,

Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Манского района изменения и дополнения:

1.1. часть 4 статьи 34 признать утратившей силу.

1.2. часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5.  Кандидатура на должность заместителя Главы района назначается по результатам конкурса на

замещение должности муниципальной службы. Порядок проведения конкурса на замещение должности

муниципальной службы устанавливается нормативными правовыми актами района.».

1.3. часть 6 статьи 34 признать утратившей силу.

1.4. часть 7 статьи 34 признать утратившей силу.

2.      В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной

регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить решение  Манского районного Совета

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района» на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение 15 дней со дня его

принятия.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, осуществляемого после

государственной регистрации за исключением п. 2 настоящего решения, вступающего в силу с момента

подписания.

Председатель Манского                               Глава Манского района

районного Совета депутатов

___________Р.М. Лишанков                       __________М.Г. Лозовиков

6 октября 2023 г.   № 56      Ведомости

С т р а н и ц а  2 | 3

                                                                   Администрация Камарчагского сельсовета

                                                                      Манского района Красноярского края

                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        06.10. 2023                              п. Камарчага                           № 82

О внесении изменений в постановление от 01.03.2011 №16 «О своевременном оповещении и информировании населения

Камарчагского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», от 21.12.1994г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Администрация Камарчагского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление № 16 от 01.03.2011г. «О своевременном оповещении и информировании

населения Камарчагского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»:

 2. Первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции: ««Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях -

это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения

населения и необходимости проведения мероприятий по защите».

 3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в информационном бюллетене

«Ведомости Манского района»

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава

 Камарчагского сельсовета                                                  А.Н.Ирбеткин

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.10.2023 года                             п. Камарчага                                     № 1-3р

О закреплении территории Камарчагского

сельсовета за депутатами

Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Закрепить за депутатами территории населенных пунктов:

 п. Сорокино- Тюхай С.Ф.,

 д. Новоникольск- Гладких Р.М.,

 д. Новосельск, д. Правый, д. Самарка. ул. Школьная (Камарчага) - Сухинина Н.С.;

п. Камарчага: ул. Новая, ул. Карла Маркса, ул. Болотная  – Федоренко О.Ж.; п.Камарчага: ул. Манская, ул.

Лесная, ул. Зеленая, ул. Черняховского, ул. Панфилова, пер. Короткий- Терещенко И.А.;

п. Камарчага: ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Трактовая, пер. Хлебный, пер. Тихий – Терещенко А.А.;

п. Камарчага: ул. Энергетиков, ул. Мира, ул. Советская, ул. Амелькова, ул. 70 лет Победы – Якушенко М.В.;

п.Камарчага: ул. Заводская, ул. Весеняя, ул. Высоцкого, ул. Центральная – Лебедев А.В.;

п. Камарчага: ул. Линейная, ул. Молодежная – Арсамаков Р.Ш.;

п. Камарчага: ул.Комсомольская, ул. Черняка – Машарова И.В.

Глава Камарчагского сельсовета,

Председатель Камарчагского сельского

Совета депутатов                                                                      А.Н. Ирбеткин

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                   02.10.2023 года                             п. Камарчага                                     № 1-1р

 Об избрании заместителя председателя Камарчагского сельского Совета депутатов

 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев вопрос об избрании заместителя председателя Камарчагского

сельского Совета депутатов, проведя процедуру открытого голосования, Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Избрать заместителя председателя Камарчагского сельского Совета депутатов: Тюхай Сергея Фёдоровича, на

непостоянной основе.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава Камарчагского сельсовета,

Председатель Камарчагского сельского

Совета депутатов                                                                      А.Н. Ирбеткин

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                  02.10.2023 года                             п. Камарчага                                     № 1-2р

О создании постоянных комиссий

Камарчагского сельского Совета депутатов

Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

6 октября 2023 г.   № 56      Ведомости

С т р а н и ц а  3 | 3

 1. Создать шесть комиссий: Жилищно-бытовую комиссию, Комиссия по социальным вопросам, Комиссию по

ЖКХ и благоустройству, Финансово-экономическая комиссия, Административная комиссия, Комиссия конфликтов

интересов.

2. Утвердить следующий состав комиссий:

 Жилищно-бытовую комиссию:

Якушенко Максим Викторович – председатель комиссии, Терещенко Александр Александрович – секретарь комиссии,

члены комиссии:  Федоренко Оксана Жоржовна

                               Якушенко Максим Викторович

                               Терещенко Александр Александрович,

Комиссия по социальным вопросам :

Сухинина Наталья Сергеевна – председатель комиссии,

Машарова Ирина Викторовна – секретарь комиссии,

члены комиссии: Терещенко Александр Александрович

                               Сухинина Наталья Сергеевна

                               Машарова Ирина Викторовна,

Комиссию по ЖКХ и благоустройству:

Арсамаков Руслан Шарипович – председатель комиссии,

Федоренко Оксана Жоржовна – секретарь комиссии,

члены комиссии:  Якушенко Максим Викторович

                               Терещенко Александр Александрович

                               Федоренко Оксана Жоржовна

                               Арсамаков Руслан Шарипович

                               Терещенко Игорь Александрович,

Финансово-экономическая комиссия:

Тюхай Сергей Фёдорович – председатель комиссии,

Лебедев Алексей Владимирович – секретарь комиссии,

члены комиссии: Лебедев Алексей Владимирович

                              Тюхай Сергей Фёдорович

                              Арсамаков Руслан Шарипович,

Административная комиссия:

Якушенко Максим Викторович – председатель комиссии,

Сухинина Наталья Сергеевна – секретарь комиссии,

члены комиссии: Якушенко Максим Викторович

                               Гладких Роман Михайлович

                               Сухинина Наталья Сергеевна,

Комиссия конфликтов интересов:

Тюхай Сергей Фёдорович – председатель комиссии,

Гладких Роман Михайлович – секретарь комиссии,

члены комиссии: Тюхай Сергей Фёдорович

                              Терещенко Игорь Александрович

                              Лебедев Алексей Владимирович

                              Якушенко Максим Викторович

                              Гладких Роман Михайлович.

Глава Камарчагского сельсовета,

Председатель Камарчагского сельского

Совета депутатов                                                                      А.Н. Ирбеткин

Издатель: Манский районный Совет депутатов,
администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул.
Ленина, 28А

Учредители: исполнительные и представительные
органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется
бесплатно.